em exercício na localidade.

Belo Horizonte, 11 de junho de 2025.

MANOEL BARBOSA DA SILVA

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA SEGP N. 470, 11 de junho de 2025

O Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da

Portaria GP n. 01/2024, de 02/01/2024,

RESOLVE

       1 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho, abaixo mencionado, para atuar, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

CAMILO DE LELIS SILVA, NUCLEO DO FORO DE ITUIUTABA, de 04/09/2025 a 03/10/2025, DIRETOR DE FORO , tendo em vista as férias da

atual Diretora,  sem prejuízo das atividades normais.

Caso o(a) referido(a) Magistrado(a) se afaste de suas atribuições no período supramencionado, será substituído(a) pelo(a) Juiz(a) mais antigo(a)

em exercício na localidade.

Belo Horizonte, 11 de junho de 2025.

MANOEL BARBOSA DA SILVA

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA SEGP N. 471, 11 de junho de 2025

O Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da

Portaria GP n. 01/2024, de 02/01/2024,

RESOLVE

       1 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, abaixo mencionado, para atuar, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

OSMAR RODRIGUES BRANDAO, NUCLEO DO FORO DE ARAGUARI, de 13/10/2025 a 11/11/2025, DIRETOR DE FORO , tendo em vista as

férias da atual Diretora,  sem prejuízo de designação anterior.

Caso o(a) referido(a) Magistrado(a) se afaste de suas atribuições no período supramencionado, será substituído(a) pelo(a) Juiz(a) mais antigo(a)

em exercício na localidade.

Belo Horizonte, 11 de junho de 2025.

MANOEL BARBOSA DA SILVA

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Diretoria Geral

Portaria

Portaria

PORTARIA GP N. 171, 9 de junho de 2025

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, o seguinte candidato para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Tribunal:

FRANKLIN BORGES FREITAS, aprovado em vaga da ampla concorrência, para Belo Horizonte, em vaga decorrente de posse em cargo

4241/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 11
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Junho de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 228499

inacumulável de Lougan Marlone da Costa Silva, vaga 1874.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Portaria de Pessoal

PORTARIA DGP N. 690, 3 de junho de 2025

A Diretora de Gestão de Pessoas, do Tribunal Regional do Trabalho da 3a Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o art. 7º, inciso XVII, c/c art. 39, § 3º, da Constituição da República de 1988,

CONSIDERANDO o art. 24, § 4º, da Resolução n. 162, de 19 de fevereiro de 2016, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

CONSIDERANDO a Portaria GP n. 133/2025, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho em 2/6/2025;

CONSIDERANDO a competência subdelegada pelo art. 2º, inciso XIV, da Portaria DG n. 2, de 2 de janeiro de 2024; e

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT/PROAD/16848/2025,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor aposentado Ricardo Augusto Souza Ferreira o pagamento de indenização de férias, referentes ao exercício de 2025, à

razão de 11/12 (onze doze avos), condicionado a disponibilidade orçamentária.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

PORTARIA DGP N. 740, 12 de junho de 2025

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 2o,

V, da Portaria DG n. 02/2024,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) SECRETARIA DA ESCOLA JUDICIAL:

LOUGAN MARLONE COSTA SILVA (134015), FC-3, a partir de 28/05/2025.

Belo Horizonte, 12 de junho de 2025.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

PORTARIA DGP N. 618, 16 de maio de 2025

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 2o,

V, da Portaria DG n. 02/2024,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) 2A. VARA DO TRABALHO DE GOVERNADOR VALADARES:

4241/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 12
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Junho de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 228499